
 

 
 
  
  
 
Tisková zpráva Diecézní charity ostravsko-opavské, 12. 1. 2010 
 
 
Koledování Tříkrálové sbírky ještě neskončilo, Diecézní charita ostravsko-opavská již hlásí první 
milion. 
 
Ostrava - Koledování Tříkrálové sbírky 2010 sice oficiálně končí až ve čtvrtek 14. ledna 2010, nicméně 
charity, které jednotlivé kolednické skupinky organizují již průběžně sčítají výnos sbírky. V rámci ostravsko-
opavské diecéze byla podle průběžných výsledků již překonána částka milionu korun. 
 
Kolednování Tříkrálové sbírky 2010 se uzavře o půlnoci 14. ledna 2010, největší nápor však již mají koledníci 
za sebou a jednotlivé charity, které jsou organizátory kolednických skupinek začínají s  rozpečeťováním 
pokladniček a sčítáním výnosu sbírky.  V rámci Diecézní charity ostravsko-opavské byla podle průběžných 
výsledků již dosažena hranice milionu korun, přičemž bylo rozpečetěno 8% ze všech zapečetěných 
sbírkových pokladniček.  Některé charity již koledování ukončily, jiné ještě v koledování v závislosti na 
místních zvyklostech pokračují až do čtvrtka, rozpečeťování kolednických pokladniček bude pokračovat 
v průběhu měsíce ledna.  
 
Loňský výnos koledování v ostavsko-opavské diecézi byl necelých deset a půl milionů korun. „Věříme, že i 
letos, přes všechny nepříznivé vlivy, vybereme na podporu charitního díla a pomoc potřebným stejně jako 
loni,“ poznamenal na začátku letošního koledování ředitel Diecézní charity ostravsko-opavské Lukáš Curylo. 
Průbežné výsledky koledování v rámci Diecézní charity ostravsko-opavské jsou zveřejňovány na webových 
stránkách www.dchoo.charita.cz. Konečné výsledky budou známy na začátku měsíce února po úředním 
rozpečetění všech pokladniček, kterých bylo letos v ostravsko-opavské diecézi zapečetěno 2 383. 
 
Koledování se pomalu blíží ke konci, do konce března 2010 však pokračuje fotografická soutěž „Koleník“, 
kterou Diecézní charita ostavsko-opavská vyhlásila v souvislosti s desetiletým výročím Tříkrálové sbírky. 
„Každý, kdo má doma fotky charitních koledníků, ať již z koledování letošního, nebo některého z loňských a 
zašle nám je, může vyhrát některou z věcných cen. Vybrané příspěvky budou také součástí plánované 
putovní výstavy,“ upřesňuje diecézní koordinátor Tříkrálové sbírky Martin Hořínek. Pro výherce, které vybere 
odborná porota připravuje Diecézní charita ostravsko-opavská věcné ceny s fotografickou tématikou, ale také 
mobilní telefony. 
 
Mimo daru do kolednických kasiček je možné přispět zasláním finančního příspěvku na sbírkový účet č. 
66008822/0800, nebo formou dárcovské sms ve tvaru DMS KOLEDA na telefonní číslo 87 777, či 
prostřednictvím bankomatů České spořitelny. 
 
 
Mgr. Martin Hořínek, koordinátor Tříkrálové sbírky, Diecézní charita ostravsko-opavská, Kratochvílova 3,     
702 00 Ostrava, tel.: 599 525 946, 731 625 870, e-mail: martin.horinek@caritas.cz, web: 
www.dchoo.charita.cz, http://tks.shp-ukrajina.cz  
 

http://www.dchoo.charita.cz/
mailto:martin.horinek@caritas.cz
http://www.dchoo.charita.cz/
http://tks.shp-ukrajina.cz/

